

Protokół Nr 162/13
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 3 lipca 2013 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Grzegorz Świercz, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu /nieobecni: P. A. Jarubas, Marszałek Województwa oraz P.P. Żołądek, członek Zarządu- nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

1. **podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie kwoty w wysokości 12 300,00zł brutto na zlecenie świadczenia na rzecz Województwa Świętokrzyskiego usługi w zakresie doradztwa podatkowego dotyczącego podatku od nieruchomości na terenie lotniska w Masłowie,**
2. **podjęcie uchwały w sprawie projektów Uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego; w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego,**
3. **podjęcie uchwały w sprawie gruntów w sąsiedztwie zbiornika wodnego w Borkowie i nakładów poniesionych przez Województwo Świętokrzyskie na tych gruntach,**
4. **podjęcie /6/ uchwał w sprawie przyznania nagród rocznych za 2012 rok dla dyrektorów instytucji kultury, wpisanych do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie,**
5. **przyjęcie informacji o pozytywnej ocenie wniosku aplikacyjnego i dalszej realizacji projektu pt. „Let's Make a Difference” (pol. „Wprowadźmy zmiany”) przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego - Program Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji; oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli oraz powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej,**
6. **podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Katolickiemu Stowarzyszeniu „CIVITAS CHRISTIANA” w Warszawie realizacji zadania publicznego pn. Wydanie tomiku wierszy autorstwa Karoliny Bugajskiej i Katarzyny Macios pt. „Powiązane Gesty”, z pominięciem otwartego konkursu ofert,**
7. **przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie**

- Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura +, Biblioteka +, „Infrastruktura Bibliotek”,
8. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego,
 9. podjęcie uchwały w sprawie wniosku Gminy Daleszyce z siedzibą: Pl. Staszica 9, 26-021 Daleszyce, o ponowne rozpatrzenie sprawy, w której Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 -2013 wydał w dniu 24 kwietnia 2013 r. decyzję nr RPSW.IZ.UMWSW.04.01.00-26-256/08-2013/09 orzekającą o zwrocie części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych,
 10. podjęcie uchwały w sprawie wszczętego z urzędu pismem znak: DFS.VI-433-RPO-1.1-91-2013.KM z dnia 05.02.2013 r. postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji w sprawie zwrotu przez Grzegorza Łojek zamieszkałego: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Turystyczno Handlowe „JAGA TOUR” Grzegorz Łojek z siedzibą: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny całości dofinansowania wypłaconego na podstawie umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-26-190/09-00 zawartej w dniu 28 stycznia 2010 r. ,
 11. podjęcia decyzji określającej kwotę przypadającą do zwrotu przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich z siedzibą ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn dot. części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, udzielonego w roku 2010 oraz 2011 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, na podstawie Umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.04.02.00-26-262/08-00,
 12. podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektu Gminy Klimontów pn.: "Przebudowa drogi gminnej w Klimontowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego (ul. Zysmana)" zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej”, zmiany Uchwały Nr 1674/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2009 roku

w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 6/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 ,

13. przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze w zakresie oceny prawidłowości wydatkowania środków dotacji przekazanych w 2012r. w łącznej wysokości 2.003.430,99 zł. na: zakup aparatury, sprzętu medycznego oraz wyposażenia dla nowego Bloku Operacyjnego - umowa Nr 2/D/2012 z dnia 29 marca 2012r., remont łazienki dla pacjentów na oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze - umowa Nr 19/D/2012 z dnia 30 listopada 2012r.,
14. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2012 roku Wojewódzkiego programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczaniu Społecznemu na lata 2006-2013,
15. przyjęcie Raportu z monitoringu za 2012 r. Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016,
16. wniosek o rozpatrzenie oferty złożonej w trybie pozakonkursowym na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kielcach,
17. przyjęcie informacji z realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3. Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” za okres 01.01.2012r do 31.05.2013r.,
18. przekazanie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej o pow. 0,2145 ha położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce w obrębie 0015 jako działki: nr 393/13 o pow. 0,0094 ha i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego,
19. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla „Ożarowska” w Sandomierzu,
20. podjęcie postanowienia w sprawie ponowne uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Gatniki na terenie gminy Końskie,

21. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Piekoszów w powiecie kieleckim,
22. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Łopuszno powiat kielecki m. Gnieździska,
23. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na trasie Gnieździska - Wierna Rzeka na terenie gminy Łopuszno oraz gminy Piekoszów powiat kielecki,
24. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Piekoszów w powiecie kieleckim,
25. podjęcie uchwał /7/ budżetowych na 2013 rok,
26. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028,
27. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013 rok.

Zarząd przyjął porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyła P.J. Zwierzchowska, Z-ca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie kwoty w wysokości 12 300,00zł brutto na zlecenie świadczenia na rzecz Województwa Świętokrzyskiego usługi w zakresie doradztwa podatkowego dotyczącego podatku od nieruchomości na terenie lotniska w Masłowie, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty w wysokości 12 300,00 zł brutto (słownie zł: dwanaście tysięcy trzysta 00/100) na zlecenie świadczenia na rzecz Województwa Świętokrzyskiego usługi w zakresie doradztwa podatkowego dotyczącego podatku od nieruchomości na terenie lotniska w Masłowie oraz na

zawarcie umowy z Panią Barbarą Rutkowską - doradcą podatkowym (nr ewidencyjny: 01368), prowadzącą działalność gospodarczą pn. Agencja Usługowa TINA Biuro Rachunkowe Barbara Rutkowska, ul. Panoramiczna 4/1, 25-503 Kielce.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2002/13 w tej sprawie.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczyła P. K. Wójcik Daniluk, Z-ca Dyrektora ZŚiNPK.

Podjęcie uchwały w sprawie projektów Uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego; w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekty Uchwał Sejmiku w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego; oraz w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego.

Ponadto skierował na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz na posiedzenie sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W wyniku dyskusji -Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2003/13 w tej sprawie.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczyła P. A. Koziello, Dyrektor SZMiUW.

Podjęcie uchwały w sprawie gruntów w sąsiedztwie zbiornika wodnego w Borkowie i nakładów poniesionych przez Województwo Świętokrzyskie na tych gruntach, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd zdecydował dokonać zwrotu Skarbowi Państwa nieruchomości położonej w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika wodnego w Borkowie z dniem 10 lipca 2013 r.

Ponadto przekazać nieodpłatnie na rzecz Gminy Daleszyce przysługujące Województwu Świętokrzyskiemu prawa do nakładów poniesionych na działkach o nr ewid. 268/39, 268/44 (parking, południowo-wschodni, przepompownią wód deszczowych i kanalizacją deszczową, oświetlenie, boiska sportowe 4 szt., moło południowe, slip, scena, plaża, alejki).

W wyniku dyskusji- Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2004/13 w tej sprawie.

Ad 4

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-8/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, Dyrektor Dep. PEKSiT.

Podjęcie /6/ uchwał w sprawie przyznania nagród rocznych za 2012 rok dla dyrektorów instytucji kultury, wpisanych do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo Świętokrzyskie, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyznał nagrody roczne oraz jednogłośnie podjął uchwały od Nr 2005/13 do Nr 2010/13 w tych sprawach.

Ad 5

Przyjęcie informacji o pozytywnej ocenie wniosku aplikacyjnego i dalszej realizacji projektu pt. „Let’s Make a Difference” (pol. „Wprowadźmy zmiany”) przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego - Program Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji; oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli oraz powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd upoważnił Zastępcę Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, panią Ewę Kapel-Śniowską, do składania oświadczeń woli w imieniu Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie przygotowania, realizacji i rozliczenia zadania pod nazwą „Let’s Make a Difference” (pol. „Wprowadźmy zmiany”) dofinansowanego w ramach Programu Młodzież w Działaniu, Akcja Młodzież dla Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji.

Ponadto powierzył Zastępcy Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, pani Ewie Kapel-Śniowskiej, obowiązki w zakresie gospodarki finansowej, wynikające z przygotowania, realizacji i rozliczenia zadania.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2011/13 w tej sprawie.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Katolickiemu Stowarzyszeniu „CIVITAS CHRISTIANA” w Warszawie realizacji zadania publicznego pn. Wydanie tomiku wierszy autorstwa Karoliny Bugajskiej i Katarzyny Macios pt. „Powiązane Gesty”, z pominięciem otwartego konkursu ofert, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd zlecił Katolickiemu Stowarzyszeniu „CIVITAS CHRISTIANA” w Warszawie realizację zadania publicznego pn. *Wydanie tomiku wierszy autorstwa Karoliny Bugajskiej i Katarzyny Macios pt. „Powiązane Gesty”*, z pominięciem otwartego konkursu ofert.

Na realizację zadania przyznał dofinansowanie w formie dotacji celowej w kwocie 2 000 zł.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2012/13 w tej sprawie.

Ad 7

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu Kultura +, Biblioteka +, „Infrastruktura Bibliotek”, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku celem skierowania na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 8

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku celem skierowania na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 9

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-12/ uczestniczył P.P. Janiszewski, Z-ca Dyrektora, Dep. Funduszy Strukturalnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku Gminy Daleszyce z siedzibą: Pl. Staszica 9, 26-021 Daleszyce, o ponowne rozpatrzenie sprawy, w której Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 -2013 wydał w dniu 24 kwietnia 2013 r. decyzję nr RPSW.IZ.UMWSW.04.01.00-26-256/08-2013/09 orzekającą o zwrocie części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd podjął decyzję o utrzymaniu w mocy decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2013 roku nr RPSW.IZ.UMWSW.04.01.00-26-256/08-2013/09 orzekającej o zwrocie przez Gminę Daleszyce z siedzibą: Pl. Staszica 9, 26-021 Daleszyce części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2013/13 w tej sprawie.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie wszczętego z urzędu pismem znak: DFS.VI-433-RPO-1.1-91-2013.KM z dnia 05.02.2013 r. postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji w sprawie zwrotu przez Grzegorza Łojek zamieszkałego: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny, prowadzącego działalność

gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Turystyczno Handlowe „JAGA TOUR” Grzegorz Łojek z siedzibą: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny całości dofinansowania wypłaconego na podstawie umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-26-190/09-00 zawartej w dniu 28 stycznia 2010 r. , członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd podjął postanowienie o zawieszeniu wszczętego z urzędu pismem znak: DFS.VI-433-RPO-1.1-91-2013.KM z dnia 05.02.2013 r. postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji w sprawie zwrotu przez Grzegorza Łojek zamieszkałego: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Turystyczno Handlowe „JAGA TOUR” Grzegorz Łojek z siedzibą: Huta Szklana 34, 26-004 Bieliny całości dofinansowania wypłaconego na podstawie umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.01.01.00-26-190/09-00 zawartej w dniu 28 stycznia 2010 r.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2014/13 w tej sprawie.

Ad 11

Podjęcia decyzji określającej kwotę przypadającą do zwrotu przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich z siedzibą ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn dot. części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, udzielonego w roku 2010 oraz 2011 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, na podstawie Umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.04.02.00-26-262/08-00, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Podejmuje się decyzję określającą kwotę przypadającą do zwrotu przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich z siedzibą ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn dot. części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, udzielonego w roku 2010 oraz 2011 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, na podstawie Umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.04.02.00-26-262/08-00.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2015/13 w tej sprawie.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie warunkowego wyboru projektu Gminy Klimontów pn.: "Przebudowa drogi gminnej w Klimontowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego (ul. Zysmana)" zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej”, zmiany Uchwały Nr 1674/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” w ramach dwuetapowego

konkursu zamkniętego nr 6/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 , członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd dokonał warunkowego wyboru projektu Gminy Klimontów pn.: "Przebudowa drogi gminnej w Klimontowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego (ul. Zysmana)", zakwalifikowanego do wsparcia z Działania 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej”.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2016/13 w tej sprawie.

Ad 13

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczył P.G. Stokowiec, Dyrektor Dep. Ochrony Zdrowia.

Przyjęcie informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze w zakresie oceny prawidłowości wydatkowania środków dotacji przekazanych w 2012r. w łącznej wysokości 2.003.430,99 zł. na: zakup aparatury, sprzętu medycznego oraz wyposażenia dla nowego Bloku Operacyjnego - umowa Nr 2/D/2012 z dnia 29 marca 2012r., remont łazienki dla pacjentów na oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze - umowa Nr 19/D/2012 z dnia 30 listopada 2012r., członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości i w związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-17/ uczestniczyła P.B. Jakacka-Green, Dyrektor ROPS

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w 2012 roku Wojewódzkiego programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczaniu Społecznemu na lata 2006-2013, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku celem skierowania na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 15

Przyjęcie Raportu z monitoringu za 2012 r. Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął Raport z monitoringu za 2012 r. Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016.

Ad 16

Wniosek o rozpatrzenie oferty złożonej w trybie pozakonkursowym na realizację zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób

niepełnosprawnych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kielcach, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd zatwierdził propozycję Zespołu Oceniającego i nie przyznał dotacji w kwocie 10 000,00zł dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Kielcach w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert.

Ad 17

Przyjęcie informacji z realizacji projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Priorytetu VII PO KL, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3. Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej pn. „Edukacja receptą na lepsze jutro” za okres 01.01.2012r do 31.05.2013r., członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął informację do wiadomości wraz z przekazaniem raportu do Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 18

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18-20/ uczestniczył P.R. Dzedzic, Dyrektor Dep. NGP.

Przekazanie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej o pow. 0,2145 ha położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Kielce w obrębie 0015 jako działki: nr 393/13 o pow. 0,0094 ha i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku celem przekazania na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 19

Podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla „Ożarowska” w Sandomierzu, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd uzgodnił projekt zmiany Nr II miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla „Ożarowska” w Sandomierzu oraz jednogłośnie podjął postanowienie Nr 143/13 w tej sprawie.

Ad 20

Podjęcie postanowienia w sprawie ponowne uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Gatniki na terenie gminy Końskie, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Gatniki na terenie gminy Końskie oraz jednogłośnie podjął postanowienie Nr 142/13 w tej sprawie.

Ad 21

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.21-24/ uczestniczył P.A.Bąk, Dyrektor BSI.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Piekoszów w powiecie kieleckim, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie".

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2017/13 w tej sprawie.

Ad 22

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Łopuszno powiat kielecki m. Gnieździska, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie".

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2018/13 w tej sprawie.

Ad 23

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na trasie Gnieździska - Wierna Rzeka na terenie gminy Łopuszno oraz gminy Piekoszów powiat kielecki, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie".

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2019/13 w tej sprawie.

Ad 24

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji regionalnej sieci szerokopasmowej, dla części inwestycji pod nazwą: "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie" zlokalizowanej na terenie gminy Piekoszów w powiecie kieleckim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował celowość lokalizacji odcinka regionalnej sieci szerokopasmowej realizowanej w ramach projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie".

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2020/13 w tej sprawie.

Ad 25

Podjęcie uchwał /7/ budżetowych na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Pierwsza zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdziału 92195 – Pozostała działalność o kwoty wynikające. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Działania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Kolejna zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach i działu 801 – Oświata i wychowanie rozdziału 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację wydatków bieżących w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.

Kolejna zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 750 – Administracja publiczna rozdziału 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację bieżących zadań Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli oraz na spotkanie grupy roboczej przedstawicieli województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej.

Kolejna zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie I rozdziału 80195 – Pozostała działalność. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań z zakresu oświaty.

Kolejna zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 600 – Transport i łączność i rozdziału 60095 – Pozostała działalność .

Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na wypłatę wynagrodzenia za wykonanie opinii biegłego rzeczoznawcy w zakresie określenia terenów lotniczych lotniska w Masłowie, celem zwolnienia tego obiektu z podatku od nieruchomości.

Kolejna zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 750 – Administracja publiczna i rozdziału 75095 – Pozostała działalność.

Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na wypłatę składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach.

Ostatnia zmiana wynika ze zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach i Działu 801 – Oświata i wychowanie rozdziału 80146 –Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, z przeznaczeniem na bieżącą działalność Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w ramach projektu „Kreatywny uczeń XXI wieku” Działanie 9.1 POKL.

W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwały od Nr 2021/013 do Nr 2027/13 w tej sprawie.

Ad 26

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

Ad 27

Przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013 rok, członkowie Zarządu Otrzymali na piśmie.

W pierwszej uchwale dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa w związku z udzieloną pomocą Gminie Morawica na realizację zadania inwestycyjnego „Biblioteka +Infrastruktura Bibliotek”, zwiększeniem dotacji podmiotowej dla Filharmonii Świętokrzyskiej, realizacją zadania inwestycyjnego przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, organizacją kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach, przekazaniem nagrody „Sołtys Roku” dla Gminy Górno, realizacją Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach, przesunięcie środków między paragrafami w ramach działu i rozdziału z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej, ze zwiększeniem wynagrodzeń i zakupem sprzętu geodezyjnego w Świętokrzyskim Biurze Geodezji oraz przekazaniem dotacji celowej dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze.

W drugiej uchwale zwiększa się łączny plan dochodów i wydatków budżetu województwa w związku z realizacją Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, realizację Działania w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, realizację Działania w ramach programu Operacyjnego infrastruktura i Środowisko 2007-2013, wprowadzeniem środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków które nie wygasają a upływem roku budżetowego. W związku z realizacją inwestycji drogowych w ramach zadań jednorocznych i wieloletnich finansowych z budżetu województwa zwiększa się łączny plan wydatków budżetu województwa.

Zwiększa się deficyt budżetu województwa o kwotę 7.811.440,90zł. Deficyt województwa w wysokości 137.939.574,32zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 27.524.270,96zł, wolnych środków , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu województwa wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 10.415.303,36zł oraz przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku zagranicznym w kwocie 100.000.000,00zł.

Zwiększa się przychody budżetu województwa z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 7.811.440,90zł.

W trzeciej uchwale dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu w województwa w związku z uzyskaniem dochodów pochodzących z kar nałożonych na spółkę Przewozy Regionalne, uzyskaniem dochodów przez Regionalne Centrum naukowo-Technologiczne, przeniesieniem do realizacji na lata następne zadań dotyczących prac scaleniowych przez Świętokrzyskie Biuro Geodezji, zwrotem przez beneficjentów niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach RPOWŚ na lata 2007-2013.

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa w związku z realizacją zadań bieżących przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, zakupem drukarki na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego, przeniesieniem do realizacji na lata następne zadań dotyczących prac scaleniowych przez Świętokrzyskie Biuro Geodezji, zwrotem przez beneficjentów niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach RPOWŚ na lata 2007-2013.

Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem do najbliższej tematyki posiedzenia sesji sejmiku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Edyta Domagała

Przewodniczący obrad:

**Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Kazimierz Kotowski-

P. Jan Maćkowiak -

